
UCHWAŁA NR XCVII/2645/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości 
kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Na podstawie art. 130a ust. 6  ustawy z  dnia 20  czerwca 1997 r. – Prawo o  ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 998, 1002, 1768, 1783) w zw. z art. 12 pkt 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się obowiązujące w 2023 r. opłaty za usunięcie i przechowywanie następujących 
pojazdów w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1-2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo 
o ruchu drogowym. 
1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 138 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł; 

2) motocykl: 
a) za usunięcie – 265 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 32 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 
a) za usunięcie – 580 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 42 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 7,5 t: 
a) za usunięcie – 740 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 58 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 7,5 t do 16 t.: 
a) za usunięcie – 1020 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 85 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 
a) za usunięcie – 1500 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 153 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 
a) za usunięcie – 1800 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 245 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 
a) za usunięcie – 134 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 20 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 976F5A1F-E6C6-40E0-ADAF-5C252D9F7E79. Podpisany Strona 1



§ 2. Ustala się wysokość kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, 
o którym mowa w art. 130a ust. 1-2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, 
jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie jego usuwania ustaną przyczyny 
jego usunięcia, w wysokości: 
1) 50% stawki opłaty określonej w § 1 uchwały w przypadku dojazdu jednostki holującej na miejsce 

zdarzenia; 
2) 100% stawki opłaty określonej w  § 1  uchwały w  przypadku dojazdu jednostki holującej 

na miejsce zdarzenia i załadowanie pojazdu. 
§ 3. Z dniem 31 grudnia 2022 r. traci moc uchwała nr LXX/1970/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 

20 października 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2021 r., poz. 5978). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Michał Drewnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 976F5A1F-E6C6-40E0-ADAF-5C252D9F7E79. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


